Протокол № 1/2010 заседания совета директоров
ОАО «Нижегородский территориальный центр информатизации»

Дата заседания 03 июня 2010 г. в 17 часов 00 мин.
Форма проведения заседания совета директоров: совместное присутствие.

Место проведения: г.  Нижний Новгород, ул. Костина, д. 2, каб. 96

Присутствовали члены совета директоров:

1. Богдалова Майя Камильевна – председатель совета директоров, начальник управления информатизации аппарата Правительства Нижегородской области;

2. Стешин Александр Андреевич – член совета директоров, заместитель начальника управления, начальник отдела развития информационных технологий и информационных ресурсов управления информатизации аппарата Правительства Нижегородской области;
3. Барабин Сергей Павлович – член совета директоров, начальник отдела развития информационно-технологической инфраструктуры и информационной безопасности управления информатизации аппарата Правительства Нижегородской области;
4. Глинкина Наталья Евгеньевна - член совета директоров, начальник отдела информационных технологий министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области;

5. Ермина Лариса Геннадьевна - член совета директоров, консультант отдела по работе с ГП и АО управления приватизации и продажи имущества министерства  государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области.

Присутствуют пятеро членов совета директоров ОАО «НТЦИ» из пяти. Заседание совета директоров правомочно (кворум имеется).
Приглашены:
Маковеев А.Г.
- генеральный директор ОАО «НТЦИ»,

Рыжова Е.Л.
- руководитель отдела по работе с клиентами ОАО «НТЦИ».
Повестка дня заседания:

1. Утверждение годового отчета Общества по итогам работы за год 2009. Рассмотрение заключения ревизионной комиссии Общества, заключения аудитора Общества.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках.
3. Распределение прибыли за 2009 год.
4. Об аудиторе Общества для проведения аудита финансово – хозяйственной деятельности Общества за 2010 год.
5. Избрание генерального директора Общества.
По первому вопросу повестки дня:
Генеральный директор Маковеев А.Г. представил членам совета директоров Общества годовой отчет ОАО «НТЦИ» за 2009 год (Отчет прилагается) и рассказал о планах развития Общества на 2010 год. На обсуждение были представлены: заключение ревизионной комиссии по итогам финансово-хозяйственной деятельности ОАО «НТЦИ» за 2009 год, аудиторское заключение по финансовой (бухгалтерской) отчетности ОАО «НТЦИ» за 2009 год. Так же генеральным директором озвучено его обращение по вопросу совершения Обществом заинтересованной сделки. Сделка заключена между генеральным директором Общества и ИП Маковеева О.А., которые между собой являются аффилированными лицами. Сумма сделки по договору составляет 110000,00 (Сто десять тысяч) рублей 00 коп, что составляет 0,02% от активов Общества. В соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» генеральный директор просит совет директоров одобрить заключенную заинтересованными лицами сделку.  После обсуждения предоставленной информации предложено:

1. Годовой отчет по итогам работы Общества за 2009 год утвердить;

2. Заключение ревизионной комиссии и аудиторское заключение принять к сведению;
3. По сделке с заинтересованными лицами дать поручение генеральному директору Общества.

Предложение было поставлено на голосование.

Голосовали:
Богдалова М. К. - «ЗА»;

Стешин А. А. - «ЗА»;

Барабин С. П. - «ЗА»;

Глинкина Н. Е. - «ЗА»;

Ермина Л. Г. - «Воздержалась»;

За - 4

Против - нет;

Воздержался – 1.
Решили:
1. Годовой отчет  по итогам работы Общества за 2009 года утвердить;

2. Заключение ревизионной комиссии по итогам финансово-хозяйственной деятельности ОАО «НТЦИ» за 2009 год и аудиторское заключение по финансовой (бухгалтерской) отчетности ОАО «НТЦИ» за 2009 год принять к сведению;

3. Поручить генеральному директору к очередному заседанию совета директоров предоставить информацию, подтверждающую обоснованность заключенной заинтересованной сделки.
По второму вопросу повестки дня:
Генеральный директор Маковеев А.Г. представил на обсуждение членам совета директоров  бухгалтерскую отчетность: бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках по бухгалтерскому и налоговому учету, отчет об изменении капитала, отчет о движении денежных средств, приложение к бухгалтерскому балансу , справку о задолженности по заработной плате, по выплатам в бюджет и государственные внебюджетные фонды по состоянию на 01.01.2010 года.  По итогам 2009 года Обществом получена прибыль в размере 30000,00 (Тридцать тысяч) рублей.
Вопрос был поставлен на голосование.

Голосовали:
Богдалова М. К. - «ЗА»;

Стешин А. А. - «ЗА»;

Барабин С. П. - «ЗА»;

Глинкина Н. Е. - «ЗА»;

Ермина Л. Г. - «ЗА»;

За - 5

Против - нет;

Воздержался – нет.
Решили:
Годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках ОАО «НТЦИ» по итогам 2009 года утвердить.
По третьему вопросу повестки дня:

Генеральный директор Маковеев А.Г. представил на обсуждение проект распределения прибыли, полученной по итогам 2009 года. Предложение генерального директора Общества Маковеева А.Г. по распределению чистой прибыли: 5 % прибыли направить в резервном фонде предприятия,
95 % прибыли оставить в распоряжении предприятия.
Голосовали:
Богдалова М. К. - «ЗА»;

Стешин А. А. - «ЗА»;

Барабин С. П. - «ЗА»;

Глинкина Н. Е. - «ЗА»;

Ермина Л. Г. - «ЗА»;

За - 5

Против - нет;

Воздержался – нет.
Решили:
Утвердить проект распределения прибыли за 2009 год: 5 % прибыли направить в резервный фонд предприятия, 95 % прибыли оставить в распоряжении предприятия.
По четвертому вопросу повестки дня:
18 мая 2010 года Обществом был проведен открытый конкурс по отбору аудиторской организации на право заключения договора на проведение обязательного ежегодного аудита бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности ОАО «НТЦИ» за 2010 год. По итогам конкурса победителем определено предприятие ООО «Информ».

Предложено рекомендовать акционеру Общества утвердить аудитором Общества  -  ООО «Информ».
Голосовали:
Богдалова М. К. - «ЗА»;

Стешин А. А. - «ЗА»;

Барабин С. П. - «ЗА»;

Глинкина Н. Е. - «ЗА»;

Ермина Л. Г. - «ЗА»;

За - 5

Против - нет;

Воздержался – нет.
Решили:
Рекомендовать акционеру Общества  утвердить аудитором Общества  -  ООО «Информ».
По пятому вопросу повестки дня:

Выступила Богдалова М.К.. Трудовой договор с генеральным директором Общества заключен на один год и заканчивается 29.06.2010 г. В соответствии с пунктом 10.3 статьи 10 Устава Общества: «Генеральный директор избирается решением общего собрания акционеров  сроком  на 1 (один) год. Права и обязанности генерального директора определяются контрактом, заключенным с обществом и подписанным председателем совета директоров». Выдвинуто предложение оставить на должности генерального директора ОАО «НТЦИ» Маковеева А.Г.
Вопрос был поставлен на голосование.

Голосовали:
Богдалова М. К. - «ЗА»;

Стешин А. А. - «ЗА»;

Барабин С.П. - «ЗА»;

Глинкина Н. Е. - «ЗА»;

Ермина Л. Г. - «ЗА»;

За - 5

Против - нет;

Воздержался – нет.

Решили:

Рекомендовать акционеру общества избрать на должность генерального директора ОАО «НТЦИ» Маковеева А.Г.
ПРЕДСЕДАЛЬ совета директоров:

______________________ Богдалова М.К.
 (подпись)

СЕКРЕТАРЬ совета директоров:

______________________ Рыжова Е.Л.

(подпись)